[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.03.2021                          № 6
Об утверждении Положения
о смотре-конкурсе
В соответствии с Федеральным законом РФ от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области Смоленской области (новая редакция),
Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о смотре – конкурсе на звание  «Лучшая территория предприятия ИП» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах поселения, в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Высоковское сельское поселение

Новодугинского района

Смоленской области                                                                                  А.Т. Ичетовкин

Приложение

 к постановлению Администрации
Высоковского сельского поселения

Новодугинского района

Смоленской области

от 16.03.2021 № 6
Положение

о смотре – конкурсе на звание «Лучшая территория предприятия индивидуального предпринимателя»
Общие положения
Смотр – конкурс проводится среди индивидуальных предпринимателей Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.
Организаторы конкурса
Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.

Цели и задачи конкурса
Целями и задачами смотра – конкурса являются:

- обеспечение чистоты, порядка и эстетической привлекательности территорий и прилегающих территорий предприятий индивидуальных предпринимателей;

- активное привлечение индивидуальных предпринимателей к работам по благоустройству;
- пропаганда ответственного отношения к среде обитания;

- поощрение индивидуальных предпринимателей за активное участие в создании эстетической привлекательности территорий населенных пунктов.
Участники смотра – конкурса

Заявки на участие в смотре – конкурсе предоставляются в Администрацию Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области в произвольной форме с указанием следующих данных: адрес предприятия ИП; Ф.И.О. ИП, контактный телефон, наименование номинации.
Конкурсная комиссия

Состав комиссии утверждается Администрацией Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области до 1 июня 2021 года. В период проведения смотра - конкурса с 01 июня по 31 июля 2021 года комиссия при выезде на место, оценивает выполнение работ в номинации в соответствии с условиями, изложенными ниже. Подведение итогов смотра - конкурса проводится комиссией по 10 – бальной шкале за каждый отдельный показатель, с записью в лист баллов конкурсантов.  Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании ее членов.
В  номинации среди конкурсных объектов определяется победитель (первое место) и призеры (второе и третье место).
Результаты смотра – конкурса освещаются в средствах массовой информации и размещаются на сайте Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.
Условия по определению победителей в номинации:

«Лучшая территория предприятия индивидуального предпринимателя»- наличие ограждений;  наличие цветов, кустарников, зеленых насаждений;  эстетическое и художественное оформление;  оригинальность оформления.

Победителем признается претендент, набравший наибольшее количество баллов. При равном количестве баллов решение принимается открытым голосованием по каждому претенденту на призовое место в каждой номинации простым большинством голосов. При равном количестве голосов голос председателя комиссии является решающим.
Награждение победителей смотра - конкурса

Участники, занявшие призовые места в каждой номинации, награждаются грамотами и ценными подарками.
Награждение победителей проводится в последнюю неделю июля.
_1677407847.doc
[image: image1.png]